
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 35/27-07-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 630-35/27-07-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27-07-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 25-07-2022 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
60418/36/21-07-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
5. Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
4ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/10 ¨Σχέδιο Καλλικράτης¨, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6ΛΨ17ΛΕ-ΜΘΟ



 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2020 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010 ) όπως 
τροποποιήθηκε  με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών ΦΕΚ  328/τ.Β. 
/27-12-2013, ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 
3.  Το Ν.2286/1995 « Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
4.  Το Ν. 4071/11-04-2012. 
5.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6.  Την κοινωνική ανάγκη πραγματοποίησης Πολιτιστικών δράσεων προς όφελος των πολιτών. 
7.  Την παρ 1 άρθρο 186 Ν. 3852/10, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με το πνεύμα και      το 
γράμμα της οποίας οι Περιφέρειες καλούνται να διαδραματίσουν ρόλο κοινωνικό και      εκπαιδευτικό 
απέναντι στην τοπική κοινωνία και να μην περιορίσουν τη δράση των υπηρεσιών       τους σε αυστηρά 
γραφειοκρατικά πλαίσια. 
8.  Τις αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου όσον αφορά την έγκριση και παρακολούθηση       
αναπτυξιακών προγραμμάτων κατά την κείμενη νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 163 του Ν.       
3852/2020 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  –       Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».  
 9. Την από 25-07-2022   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με α/α 252 ποσού  
3.000,00€   Συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
10. Την αριθμ. 136-22 24/7/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων        
Νήσων.  
 
                                                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά τον ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟ ΟΜΙΛΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ με τα 
παρακάτω στοιχεία : 
ΤΙΤΛΟΣ: 32Η  ΔΙΕΘΝΗΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΙΟΝΙΟΥ. 
ΤΟΠΟΣ :  ΙΟΝΙΟ 
ΧΡΟΝΟΣ : 30 ΙΟΥΛΙΟΥ έως 6 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2022  
 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 29.500,00€ που αναλύεται ως εξής : 
1.Δεξίωση Υποδοχής Αθλητών 5.000,00€ 
2. Έντυπα Αγώνα 3.500,00€ 
3. Αγορά & εκτύπωση BANNER απονομών 2.500,00€ 
4. Μικροφωνική Εγκατάσταση Απονομών 300,00€ 
5. Ξενοδοχεία Επιτροπών 1.000,00€ 
6. Αεροπορικά εισιτήρια Επιτροπών  600,00€ 
7. Πετρέλαια και Βενζίνες σκαφών αναψυχής 4.000,00€ 
8. Αμοιβές Επιτροπών    2.500,00€ 
9. Έξοδα Τροφοδοσίας σκάφους – Επιτροπών 1.500,00€ 
10 Βίντεο - Φωτογράφιση    1.500,00€ 
11 Έπαθλα και μετάλλια 3.000,00€ 
12 Γραφική Ύλη 500,00€ 
13. Αθλητικό Υλικό 600,00€ 
14. Δημόσιες σχέσεις και αναμνηστικά 3.000,00€ 
ΕΙΔΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ  & ΚΟΣΤΟΣ ΑΥΤΗΣ : 
1. Δεξίωση Υποδοχής Αθλητών 5.000,00€ 
2. Έντυπα Αγώνα 3.500,00€ 
3. Έπαθλα και μετάλλια 3.000,00€ 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ :11.500,00€ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ   ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ   ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ  
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  3.000,00€ για Έπαθλα και Μετάλλια 

ΑΔΑ: 6ΛΨ17ΛΕ-ΜΘΟ



 

 

ΦΟΡΕΑΣ  ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ  

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ  

01.071 
 
 
 
 
 
 

9899.01.022
. 
006.001 

3.000,00€ 
Συμπεριλαμβανο
μένου Φ.Π.Α 
 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης για δαπάνη 
που αφορά στη 
συνδιοργάνωση με τον 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟ ΟΜΙΛΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

          
 Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  
Έπαθλα και Μετάλλια   ΣΥΝΟΛΟ  3.000,00€ Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

                                                                                    
                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 
                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ  

 

 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

 Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           2014/25 ΕΕ). 

 Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

 Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».     

 Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 ( ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 

 Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2022.   

 Την αναγκαιότητα ορισμού  δικηγόρου  για την προάσπιση των συμφερόντων της ΠΙΝ καθώς   η 
Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. Κέρκυρας δεν είναι στελεχωμένη 

  

ΑΔΑ: 6ΛΨ17ΛΕ-ΜΘΟ



 

  Την με αρ.πρωτ. 59602/25420 προδικαστική προσφυγή με αρ. ΓΑΚ/ΕΑΔΗΣΥ/ 19.7.2022 της 
εταιρείας KORINTHAN PALACE CATERING κατά της με αρ πρωτ. 557-30/5.7.2022 απόφαση της 
ΟΕ της ΠΙΝ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αντικείμενο « Προμήθεια Τροφίμων και 
Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής για τις ανάγκες της ΠΙΝ .  

 Την με αρ.πρωτ. 60761/ 25914/ 22.7.2022 οικονομική προσφορά του  κ. Σπυρίδωνα Δεσεγγρίνη                                            
 
 
                                                                  ΑΙΤΟΥΜΑΣΤΕ  
 
      Α.  Την χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον δικηγόρο   κ. Σπυρίδωνα Δεσεγγρίνη , με  
ΑΜ 213, ΑΦΜ  043793879, για την γνωμοδότηση  προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των 
συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την κατάθεση απόψεων κατά την εκδίκαση  της ανωτέρω 
(σχετ. 15) προδικαστικής προσφυγής.  
 
Β. Την εξειδίκευση της σχετικής δαπάνης  ποσού, εννιακοσίων εξήντα ευρώ(960,00 ευρώ συν  ΦΠΑ 24%, 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  Χιλίων εκατό ενενήντα   (1.190, 00 ευρώ ) σε βάρος των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2022  ΦΟΡΕΑ 01073 Κ.Α.Ε. 
0871.00.001 για την αμοιβή του εξουσιοδοτημένου δικηγόρου Σπυρίδωνα Δεσεγγρίνη  για την 
γνωμοδότηση   προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για  την κατάθεση απόψεων κατά την εκδίκαση  της ανωτέρω (σχετ. 15) προδικαστικής προσφυγής.  
 
Υπάρχουν οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 σύμφωνα με την υπ. 
αριθμ. α/α 248     Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( Φ 01073, ΚΑΕ 
0871.00.001). 
 
Οι δαπάνες είναι νόμιμες διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία και 
πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν. 
Επιπλέον οι δικηγόροι με αντιμισθία της Π.Ε. Λευκάδας και Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης είναι αδύνατον να 
υποστηρίξουν και τα συμφέροντα της ΠΕ Κέρκυρας λόγω της νησιωτικότητας .                    

 

 

                                                          Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ    

 

                                                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου     
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
5. Ανδρέας Κτενάς    
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Νικόλαος Γκισγκίνης    
9. Ιωάννης Ροντογιάννης   
    

ΑΔΑ: 6ΛΨ17ΛΕ-ΜΘΟ



 

    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη που αφορά τον ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟ ΟΜΙΛΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ με τα 
παρακάτω στοιχεία : 
ΤΙΤΛΟΣ: 32Η  ΔΙΕΘΝΗΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΙΟΝΙΟΥ. 
ΤΟΠΟΣ :  ΙΟΝΙΟ 
ΧΡΟΝΟΣ : 30 ΙΟΥΛΙΟΥ έως 6 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2022  
 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 29.500,00€ που αναλύεται ως εξής : 
1.Δεξίωση Υποδοχής Αθλητών 5.000,00€ 
2. Έντυπα Αγώνα 3.500,00€ 
3. Αγορά & εκτύπωση BANNER απονομών 2.500,00€ 
4. Μικροφωνική Εγκατάσταση Απονομών 300,00€ 
5. Ξενοδοχεία Επιτροπών 1.000,00€ 
6. Αεροπορικά εισιτήρια Επιτροπών  600,00€ 
7. Πετρέλαια και Βενζίνες σκαφών αναψυχής 4.000,00€ 
8. Αμοιβές Επιτροπών    2.500,00€ 
9. Έξοδα Τροφοδοσίας σκάφους – Επιτροπών 1.500,00€ 
10 Βίντεο - Φωτογράφιση    1.500,00€ 
11 Έπαθλα και μετάλλια 3.000,00€ 
12 Γραφική Ύλη 500,00€ 
13. Αθλητικό Υλικό 600,00€ 
14. Δημόσιες σχέσεις και αναμνηστικά 3.000,00€ 
ΕΙΔΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ  & ΚΟΣΤΟΣ ΑΥΤΗΣ : 
1. Δεξίωση Υποδοχής Αθλητών 5.000,00€ 
2. Έντυπα Αγώνα 3.500,00€ 
3. Έπαθλα και μετάλλια 3.000,00€ 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ :11.500,00€ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ   ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ   ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ  
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  3.000,00€ για Έπαθλα και Μετάλλια 
 

ΦΟΡΕΑΣ  ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ  

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ  

01.071 
 
 
 
 
 
 

9899.01.022
. 
006.001 

3.000,00€ 
Συμπεριλαμβανο
μένου Φ.Π.Α 
 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης για δαπάνη 
που αφορά στη 
συνδιοργάνωση με τον 
ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟ ΟΜΙΛΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

          
 Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  
Έπαθλα και Μετάλλια   ΣΥΝΟΛΟ  3.000,00€ Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΨ17ΛΕ-ΜΘΟ



 

2α.Εγκρίνει την χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον δικηγόρο   κ. Σπυρίδωνα Δεσεγγρίνη, 
με  ΑΜ 213, ΑΦΜ  043793879, για την γνωμοδότηση  προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των 
συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την κατάθεση απόψεων κατά την εκδίκαση  της ανωτέρω 
(σχετ. 15) προδικαστικής προσφυγής.  
 
β. Εγκρίνει την εξειδίκευση της σχετικής δαπάνης  ποσού, εννιακοσίων εξήντα ευρώ(960,00 ευρώ συν  
ΦΠΑ 24%, ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  Χιλίων εκατό ενενήντα   (1.190, 00 ευρώ ) σε βάρος των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2022  ΦΟΡΕΑ 01073 Κ.Α.Ε. 
0871.00.001 για την αμοιβή του εξουσιοδοτημένου δικηγόρου Σπυρίδωνα Δεσεγγρίνη  για την 
γνωμοδότηση   προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για  την κατάθεση απόψεων κατά την εκδίκαση  της ανωτέρω (σχετ. 15) προδικαστικής προσφυγής.  
 
Υπάρχουν οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 σύμφωνα με την υπ. 
αριθμ. α/α 248     Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( Φ 01073, ΚΑΕ 
0871.00.001). 
 
Οι δαπάνες είναι νόμιμες διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία και 
πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν. 
Επιπλέον οι δικηγόροι με αντιμισθία της Π.Ε. Λευκάδας και Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης είναι αδύνατον να 
υποστηρίξουν και τα συμφέροντα της ΠΕ Κέρκυρας λόγω της νησιωτικότητας .   
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης , αναφορικά με την 2η εισήγηση δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
                  
  

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 630-35/27-07-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΛΨ17ΛΕ-ΜΘΟ


		2022-07-28T09:44:46+0300
	Athens




